Проект

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение

к постановлению Саратовской областной Думы

от 12 сентября 2001 года № 57-2523

«О Положении об удостоверении мирового судьи

в Саратовской области и особом отличительном знаке

мирового судьи в Саратовской области»

Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной

Думы от 12 сентября 2001 года № 57-2523 «О Положении об удостоверении

мирового судьи в Саратовской области и особом отличительном знаке

мирового судьи в Саратовской области» (с изменениями от 29 июля 2015

года № 40-1623) следующие изменения:

1) пункт 4 раздела I «Общие положения» дополнить предложением

следующего содержания: «Мировому судье, пребывающему в отставке,

выдается удостоверение мирового судьи в отставке.»;

2) в  пункте 5 раздела II «Описание удостоверения мирового судьи в

Саратовской области»:

абзац четвертый дополнить предложением следующего содержания: «В

удостоверении мирового судьи, пребывающего в отставке, срок действия

удостоверения не указывается.»;

в абзаце шестом в пятом предложении после слова

«соответствующего» дополнить словом «города,»:

абзац шестой дополнить предложением следующего содержания: «В

удостоверении мирового судьи, пребывающего в отставке, после слов

«Мировой судья участка № ___ _______________ района г. Саратова» (или

слов «Мировой судья участка № ___ _______________ района Саратовской

области», «Мировой судья участка № ____ города _________ Саратовской

области») помещаются слова «в отставке».».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Проект внесен

Правительством области

consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446ABE6750C0237534BA84D25768200C826CA0D0DA7EEA69F9FCE1035D2BCC1CBA39F4p6ZCI